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Olutliitto ry

Lausunto

23.11.2023 VN/23782/2023

Asia:  VN/23782/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi alkoholilain 17 ja 26 §:n muutoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Olutliitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi sosiaali- ja terveysministeriön luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi alkoholilain muuttamiseksi. Diaarinumero VN/23782/2023.

Olutliitto kannattaa hallituksen esitystä alkoholijuomien prosenttirajan nostamisesta ja 
vähittäismyynnin laajentamisesta. Näkemyksemme mukaan alkoholilain uudistus vuonna 2018 
laajensi kuluttajille tarjolla olevaa olutvalikoimaa, mutta lain uudistukset eivät kuitenkaan olleet 
riittäviä ja monet oluttyylit ovat edelleen puuttuneet kokonaan päivittäistavarakaupan valikoimista. 
Yksi Olutliiton pitkän tähtäimen tavoitteista on saada kaikki oluet tyylistä tai vahvuudesta 
riippumatta päivittäistavarakauppoihin helposti kuluttajan saataville. 

Juomatavat Suomessa ovat murroksessa: useimmat juovat entistä kohtuullisemmin ja 
nautintokeskeisemmin, alkoholin kokonaiskulutus on laskenut monta vuotta ja kuluttajien 
mielipiteet rajoitusten purkamiseen ovat positiivisia. Nuorten alkoholinkäyttö on laskussa eikä 
vuoden 2018 alkoholilakimuutoksesta aiheutunut arvioidun suuruista alkoholihaittojen kasvua. Tältä 
pohjalta Olutliitto katsoo, että seuraava askel on turvallista ottaa. Samalla Olutliitto toivoo, että osa 
alkoholiveron tuotosta kohdistetaan alkoholin haittojen tehokkaaseen ehkäisyyn – esimerkiksi 
selkeään, ohjattuun ja valvottuun hoitoon pääsyyn.

Alkoholilaki kieltää alaikäisille myynnin ja alkoholijuomien välittämisen alaikäiselle. Olutliitto katsoo, 
että päivittäistavarakaupassa tätä pystytään valvomaan lain mukaan, kuten tähänkin asti. Lain 
täytäntöönpano ei näin vaarannu. 
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Lisäksi Olutliitto kannattaa alkoholipolitiikan ohjauksen siirtämistä sosiaali -ja terveysministeriöstä 
työ -ja elinkeinoministeriöön.  

Puheenjohtaja Anikó Lehtinen 

Olutliitto ry 

Olutliitto ry on oluenkuluttajien valtakunnallinen ja riippumaton etujärjestö. Olutliiton tehtävänä on 
puolustaa oluenkuluttajien oikeuksia sekä vaalia olutkulttuuria toimien oluen monipuolisen 
tarjonnan säilymisen puolesta. Olutliitto on jäsenenä European Beer Consumers Unionissa (EBCU) ja 
osallistuu sen kanssa kansainväliseen toimintaan.

Lehtinen Anikó
Olutliitto ry - Olutliitto on oluenkuluttajien valtakunnallinen ja riippumaton 
etujärjestö. 


